
Forum Familie 

Elternservice des Landes Monika Weilharter 0664 / 82 84 237 Mo, Di, Do, Fr Büro 1 forumfamilie-lungau@salzburg.gv.at salzburg.gv.at/forumfamilie

PEPP - Elternberatung/El-Ki-Gr. Petra Schweiger 06542 / 56531 Mo bis Fr Top 2 p.schweiger@pepp.at www.pepp.at

birdi - Frühe Hilfen Petra Schweiger 0664 / 1215 563 Mo bis Fr Top 2 www.birdi.at

Rettet das Kind SELF Lungau Magdalena Schrempf 0664 / 8899 5315 Mo bis Fr Top 26 magdalena.schrempf@rettet-das-kind-sbg.at www.rettet-das-kind-sbg.at

SpF- Sozialpädagogische 

Familienbetreuung

Franziska Wagner-

Weichenberger 0662 / 4342 1616 Mo bis Fr Top 27 info@spektrum.at www.spektrum.at

Partner & Familienberatung Andrea Krämmer 0676 / 8746 6757 Di mit Termin Amb. R 2 beratung@eds.at familienberatung-sbg.at

Psychologische Familienberatung Tanja Pumberger 06542 / 56531 Do mit Termin Büro 3 office@pepp.at www.pepp.at

Fachstelle Elementarpädagogik Anneliese Kendlbacher 0664 / 8565 709 Di vormittag Büro 3 anneliese.kendlbacher@salzburg.gv.at www.salzburg.gv.at

0664 / 2268 097 Mo bis Fr office@amb-lebenshilfe.at ambulatorium-salzburg.at

Ergotherapie Christiane Jessner christiane.jessner@amb-lebenshilfe.at

Ergotherapie Theresia Wieland-Eder theresia.wieland-eder@amb-lebenshilfe.at

Logopädie Regina Hönegger-Yousaf regina.hoenegger@amb-lebenshilfe.at

Psychologie Nina Rainer nina.rainer@amb-lebenshilfe.at

Frühförderung u.Familienbegl. Eva Maria Ernst 0664 / 9671 377 ff-tamsweg@lebenshilfe-salzburg.at lebenshilfe-salzburg.at/kinder

Logopädische Praxis Regina Hönegger-Yousaf 0650 / 3323 220 Mo mit Termin Büro 3 regina.hoenegger@gmail.com

Akzente Lungau Johannes Schindlegger 0664 / 1435 581 Top 1 j.schindlegger@akzente.net www.akzente.net

Frau & Arbeit Silvia Leitner-Trinkl 0670 / 6566 791 Mo,Di,Mi,Fr Büro 4 beratung-lungau@frau-und-arbeit.at www.frau-und-arbeit.at

Salzburger Bildungswerk Maria Zehner 0664/1324102 Mi vormittag Büro 1 maria.zehner@sbw.salzburg.at salzburgerbildungswerk.at

Fit2Work Claudia Hollaus 0664 / 6017 75175

Di 14-tägig 

mit Termin Büro 2 claudia.hollaus@fit2work.at www.fit2work.at

MAWI  "Mensch-Arbeit-Wirkung" Paula Dürnberger 0664 / 9609 462 Mo bis Fr Top 23 mawi_tamsweg@ibisacam.at http://www.ibisacam.at

Ambulatorium für Entwicklungsdiagnostik und Therapie

Beratungs- und Therapieangebote 
im Sozialzentrum Lungau 

Q4, Postplatz 4, 5580 Tamsweg

Jugend / Schul- und Lehrzeit

Arbeit / Bildung / Wiedereinstieg

Information & Koordination: 

Monika Brandstätter 

Tel.  0676 / 8260 1480

m.brandstaetter@salzburger.hilfswerk.at

Dienstag & Donnerstag 7:30 bis 11:00 Uhr

Kinder / Therapie / Begleitung

Familie und Kinder
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Schuldenberatung DSA Doris Rumplmair 05 / 1734 Do mit Termin Büro 4 salzburg@sbsbg.at sbsbg.at

Drogenberatung Lungau Eva Rottenschlager-Pink 06412 / 8906

Mittwoch

1x pro Monat Büro 2 e.rottenschlager-pink@suchthilfe-salzburg.at www.suchthilfe-salzburg.at/

Nachsorgegruppe 

Alkoholerkrankte Eva Figge 0662 / 8042 3149

1. u. 3. Di

mit Termin Büro 3 psd.jo-ta@salzburg.gv.at www.salzburg.gv.at/

Gewaltschutzzentrum Eva Karlinger 0662 / 870 100

2. Di / Monat 

mit Termin Top 2 office@gewaltschutzsalzburg.at gewaltschutzzentrum.at

Kinderschutzzentrum Eva Kössler (dzt. Karenz) 0662 / 44911

nach tel.  

Vereinbarung Büro 3 beratung@kinderschutzzentrum.at kinderschutzzentrum.at

Blinden- und 

Sehbehindertenverband Silvia Burner-Müller 0662 / 4316 63-18

4.Donnerstag 

/ Monat Büro 2 sekretariat@bsvs.at bsvs.at

Rechtsberatung für Frauen Anja Koch 0670 / 6566 791

nach tel. 

Vereinbarung Büro 4 beratung-lungau@frau-und-arbeit.at www.frau-und-arbeit.at

Krebshilfe Salzburg Ilse Neuberger 0662 / 873 536

2. Montag 

/ Monat Büro 1 beratung@krebshilfe-salzburg-sbg.at www.krebshilfe-sbg.at

Psychotherapeutische Praxis Eva Figge 0670/ 1858 830 Mi mit Termin Büro 1 willkommen@psychotherapie-figge.at psychotherapie-figge.at

Psychotherapeutische Praxis Barbara Schiefer 0650/8284941 Fr mit Termin Büro 2 b.schiefer@drei.at

Praxis für Psychotherapie & 

Coaching Iris Magdalena Bucher 0664 / 2141 431

Mo u. Di NM 

mit Termin Büro 3 info@bellainvita.at bellainvita.at

Psychotherapeutische Praxis Erol Nowak BA 0664/2834777 Mi mit Termin Amb. R 2 postmaster@praxisnowak.com www.praxisnowak.com

Volkshilfe Daniela Seitlinger 0676 / 8510 51601 Mo bis Fr Top 8 daniela.seitlinger@volkshilfe-salzburg.at www.volkshilfe-salzburg.at

Physiotherapie & Osteopathie Martina Offenbacher 0664 / 5301 772

Termin nach 

Vereinbarung Top 21 info@om-physiotherapie.at www.om-physiotherapie.at

Physiotherapie & Osteopathie Heidi Neumann 0664 / 4105 776

Termin nach 

Vereinbarung Top 21 heidi.neumann@gmx.at koerper-bewusst-sein.org

Volkshilfe SeniorInnenkaffee Daniela Seitlinger 0676 / 8510 51601

jeden Do

13 - 16 Uhr daniela.seitlinger@volkshilfe-salzburg.at www.volkshilfe-salzburg.at

Verein AHA 

Gruppe für Angehörige 0662 / 8822 5216

Di 19.30, 

1x/Monat aha-salzburg@hpe.at www.aha-salzburg.at

In Kooperation mit und der Marktgemeinde Tamsweg

Stand: Jänner 2026

Zusätzliche Angebote im Seminarraum

Physiotherapie

Psychotherapie und Begleitung in besonderen Lebenslagen

Beratung
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